Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, ano 75, n 46, 8 mar. 2000.
Seção 1, p. 13-14.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 685, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2000

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Tribunal Pleno do Tribunal

Superior do Trabalho, em Sessão Ordinária hoje realizada, sob a Presidência do
Ex.mo Ministro Almir Pazzianotto Pinto, Vice-Presidente, presentes os Ex.mos
Ministros Ursulino Santos, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, José Luiz
Vasconcellos, Vantuil Abdala, Armando de Brito, Valdir Righetto, Ronaldo Lopes
Leal, Rider Nogueira de Brito, José Luciano de Castilho Pereira, João Oreste
Dalazen, Carlos Alberto Reis de Paula, Gelson de Azevedo, Antônio José de Barros
Levenhagen, e o Ex.mo Subprocurador-Geral do Trabalho, Dr. João Batista Brito
Pereira,

RESOLVEU,

por unanimidade, referendar os atos praticados pela Presidência do

Tribunal, a seguir transcritos: ATO.SRAP.wSEPES.GDGCA.GP.Nº 26/2000 -
Transpor, para idêntico cargo vago, a servidora ocupante de cargo de provimento
efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área de Serviços Gerais,
Especialidade Copa e Cozinha, do Quadro de Pessoal do TST, originário de
transformação de emprego vago por ocasião da edição da Lei nº 8.112/90, que se
declara extinto neste Ato, da servidora SÔNIA MARIA NUNES DE ABREU
CAVALCANTE, em vaga originária da vacância do cargo ocupado pela ex-servidora
ORCILANDA MARIA CASTRO FIGUEIREDO, código 27318, por motivo de
falecimento, ocorrido em 7/1/98. ATO.SRAP.SEPES.GDGCA.GP.Nº 27/2000 -
Declarar extintos 2 (dois) cargos vagos de provimento efetivo do Quadro de Pessoal
do TST, originários de transformação de empregos vagos por ocasião da edição da
Lei nº 8.112/90, dos quais 1 (um) da Carreira Judiciária de Auxiliar Judiciário, Área
de Serviços Gerais, anteriormente ocupado pelo ex-servidor IZANEY LIMA DE
OLIVEIRA, e 1 (um) da carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Judiciária,
anteriormente ocupado pelo ex-servidor LEONARDO HENRIQUE MUNDIM MORAES
OLIVEIRA, código 26651. ATO.SRAP.SEPES.GDGCA.GP.Nº 28/2000 - Constituir
tabela provisória e em extinção, composta por 24 (vinte e quatro) cargos de
provimento efetivo do Quadro de Pessoal do TST, originários de transformação de
empregos vagos por ocasião da edição da Lei nº 8.112/90, na forma abaixo
discriminada: I - Carreira Judiciária de Auxiliar Judiciário, Área de Serviços Gerais:
ANA APARECIDA LOPES NERY, código 30260; LINDONETE SOUZA ROCHA, código
30411 e NILCEU DOS SANTOS JÚNIOR, código 30369. II - Carreira Judiciária de
Auxiliar Judiciário, Área de Serviços Gerais, Especialidade Construção Civil:
EDILSON BARBOSA DA SILVA, código 26464, GENIVALDO DE SOUZA ANDRADE,
código 26446, JAIRO MACÊDO, código 26437, e ROBSON PACHECO, código 26562.
III - Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa: DIRLEY SÉRGIO
DE MELO, código 30912; JOÃO BOSCO DE SOUZA ROCHA, código 26473, e SUELY
ERMENEGILDO SILVA, código 27461. IV - Carreira Judiciária de Técnico Judiciário,
Área de Apoio Especializado, Especialidade Digitação: ALEXANDRE TEIXEIRA DE
CARVALHO, código 27784; ANDRÉ DE OLIVEIRA ABREU, código 30000; CARLOS

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=08/03/2000&jornal=4&pagina=285
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=08/03/2000&jornal=4&pagina=285

Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, ano 75, n 46, 8 mar. 2000.
Seção 1, p. 13-14.

ROBERTO BAPTISTA ALVES, código 28610; JORGE RANGEL GOMES, código 25805;
MARCELO SOLAR DE BUSTAMANTE, código 24521; MARCO AURÉLIO DA SILVA
CARNEIRO, código 31704; MARTA LÚCIA VIDIGAL VENTURIM, código 26876;
MELODY ANN GANN HORTA, código 26393, e WALTER MAGELA BORGES DE
RESENDE, código 26491. V - Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Judiciária: DAVID SÉRVULO CAMPOS, código 27470; JORGE ROBERVAL ROLIM,
código 27434; MOISÉS NEPOMUCEMO CARVALHO, código 27452, e REINALDO
GANDRA PEREIRA, código 28914 VI - Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
de Serviços Gerais, Especialidade Segurança: ROSANE RICARDO DA SILVA
DAMASCENO, código 26455. 2 - Os servidores ocupantes de cargos contidos na
tabela provisória e em extinção serão transpostos para os cargos que vagarem, de
idênticas atribuições e nível, legalmente criados no Quadro de Pessoal do Tribunal
Superior do Trabalho. 3 - Os cargos contidos na tabela provisória e em extinção
serão declarados extintos na medida em que seus ocupantes sejam transpostos
para cargos legalmente criados no Quadro de Pessoal do Tribunal Superior do
Trabalho. ATO.SRAP.SEPES.GDGCA.GP.Nº 29/2000 - Transpor, para idêntico
cargo vago, os servidores ocupantes de cargos de provimento efetivo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do
Tribunal Superior do Trabalho, originários de transformação de empregos vagos por
ocasião da edição da Lei nº 8.112/90, que se declaram extintos neste Ato, na forma
a seguir discriminada: MAURI DOS SANTOS, código 20872, em vaga originária da
vacância do cargo ocupado pela ex-servidora ANA CRISTINA DE LIMA E SOUZA,
código 17536, por motivo de exoneração, ocorrida em 9/10/97, e AÉRCIO SILVA
DE MORAES PINHO, código 24325, em vaga originária da vacância do cargo
ocupado pelo ex-servidor JÚLIO CEZAR GONÇALVES CORDEIRO, código 16931, por
motivo de demissão, ocorrida em 27/4/99. ATO.SRAP.SEPES.GDGCA.GP.Nº
30/2000 - Transpor, para idêntico cargo vago, os servidores ocupantes de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área de Serviços
Gerais, do Quadro de Pessoal do Tribunal Superior do Trabalho, originários de
transformação de empregos vagos por ocasião da edição da Lei nº 8.112/90, que
se declaram extintos neste Ato, na forma a seguir discriminada: ALEXANDRE
ROMÃO, código 25529, em vaga originária da vacância do cargo ocupado pela ex-
servidora RITA CÉLIA DE PAIVA DE OLIVEIRA, código 17760, por motivo de posse
em outro cargo inacumulável, ocorrida em 22/4/97; CLÁUDIO AUGUSTO ALVES DE
N. E SOUSA, código 21010, em vaga originária da vacância do cargo ocupado pela
ex-servidora MARINA DA COSTA, código 4028, por motivo de falecimento, ocorrida
em 23/4/98, e MAURÍCIO FONTE BOA SOUTO, código 26974, em vaga originária da
vacância do cargo ocupado pela ex-servidora MARIA LUÍZA FERREIRA DOS
SANTOS, código 12084, por motivo de aposentadoria, ocorrida em 17/7/98.
ATO.SRAP.SEPES.GDGCA.GP.Nº 31/2000 - Transpor, para idêntico cargo vago,
os servidores ocupantes de cargos de provimento efetivo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Superior do
Trabalho, originários de transformação de empregos vagos por ocasião da edição
da Lei nº 8.112/90, que se declaram extintos neste Ato, na forma a seguir
discriminada: LÉA MARIA MURGA DA SILVA, código 19129, em vaga originária da
vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor EDIWAGNER DE ALMEIDA MARTINS,
código 27926, por motivo de posse em outro cargo inacumulável, ocorrida em
16/7/97; RICARDO DE SOUSA VALENTE, código 18856, em vaga originária da
vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor SÍLVIO MARCUS ANTUNES, código
31580, por motivo de posse em outro cargo inacumulável, ocorrida em 4/5/98;
VIVIANE MARIA PORTES GOMES, código 19147, em vaga originária da vacância do
cargo ocupado pelo ex-servidor RUBENS NUNES BANDEIRA, código 18248, por
motivo de posse em outro cargo inacumulável, ocorrida em 18/9/98; DIANA
RIBEIRO ENOKI, código 20818, em vaga originária da vacância do cargo ocupado
pela ex-servidora SOLANGE QUINTÃO VAZ DE MELLO, código 23005, por motivo de
posse em outro cargo inacumulável, ocorrida em 16/10/98; WALCÊNIO ARAÚJO DA

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=08/03/2000&jornal=4&pagina=285
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=08/03/2000&jornal=4&pagina=285

Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, ano 75, n 46, 8 mar. 2000.
Seção 1, p. 13-14.

SILVA, código 21136, em vaga originária da vacância do cargo ocupado pelo ex-
servidor MARCOS ALBERTO DOS REIS, código 31820, por motivo de posse em
outro cargo inacumulável, ocorrida em 12/11/98; FERNANDO FERREIRA ALBERNAZ,
código 25387, em vaga originária da vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor
JOÃO ANTÔNIO DE ABREU NETO, código 13770, por motivo de aposentadoria,
ocorrida em 18/12/98; AURICÉLIO ROSENDO TIMBÓ, código 26339, em vaga
originária da vacância do cargo ocupado pela ex-servidora APARECIDA FRANCISCA
DOS SANTOS SOUZA, código 28404, por motivo de posse em outro cargo
inacumulável, ocorrida em 20/5/99; EUDESJONY BATISTA ALEXANDRE, código
26348, em vaga originária da vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor HERMES
BARRETO NETO, código 30681, por motivo de posse em outro cargo inacumulável,
ocorrida em 17/8/99; JOÃO FELIPE PEREIRA DE SANT'ANNA, código 26320, em
vaga originária da vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor JOSÉ HERALDO DE
SOUSA, código 17563, por motivo de posse em outro cargo inacumulável, ocorrida
em 18/10/99; ÂNGELA FARIA COSTA, código 26802, em vaga originária da
vacância do cargo ocupado pela ex-servidora RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA
CAMPAGNAC, código 17821, por motivo de posse em outro cargo inacumulável,
ocorrida em 3/12/99, e MARLON CRUZ MENEZES, código 26956, em vaga originária
da vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor RUDSON VIEIRA TEIXEIRA DE
FREITAS, código 25968, por motivo de posse em outro cargo inacumulável,
ocorrida em 14/12/99. ATO.SRAP.SEPES.GDGCA.GP.Nº 32/2000 - DECLARAR
VAGO, a partir de 3 de dezembro de 1999, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII, do art. 33, da Lei nº 8.112/90, o cargo de
Técnico Judiciário, Área Judiciária, Classe "C", Padrão 25, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA
CAMPAGNAC.

Sala de Sessões, 24 de fevereiro de 2000.

LUZIA DE ANDRADE COSTA FREITAS
Diretora-Geral de Coordenação Judiciária

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=08/03/2000&jornal=4&pagina=285
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=08/03/2000&jornal=4&pagina=285